Liber

re promittit nobis multo clarius certiusque videmus: quod nunc eius imaginem: quod nos sumus: per quod tamen speculum et in quo enigmate qui vident sic in hac vita videre concessum est: non illi sunt qui ea quod digessimus commendauimus in sua mente conspiciunt: sed illi qui ea tanquam imaginem vident: ut possint ad eum cuius imago est quomocumque referre quod vident et per imaginem quam conspiciendo vident etiam illud videre coniunctendo: quoniam non

Ibidem dum patet facie ad faciem. Non enim agit apertus: videmus nunc speculum: sed videmus nunc per speculum

De his que natura mentis subtiliter intuetur et ea imaginem dei esse non sentiunt. Cap. XXIII

Qui ergo vident suam mentem quomodo videntur: et in ea trinitate istam de qua multis modis ut potui disputavi: nec tamen ea credunt vel intelligunt esse imaginem dei speculum quidem vident: sed usque adeo non vident per speculum eum qui est per speculum nunc videndus: ut nec ipsum speculum quod vident sciant esse speculum: id est imaginem. Quod si scirent fortassis et eum cuius est hoc speculum: per hoc querendum: et per hoc utcumque interim videndum esse sentirent: fide non ficta corde mundante ut facie ad faciem possit videri: qui per speculum nunc videtur. Quis fide cordium mundatrice contempra: quod agunt intelligendo que de natura mentis humane subtilissime disputantur nisi ut ipsa quoque intelligentia sua teste daretur. In qua utique non laboraret: et vir ad certum aliquid quod puenirent: nisi penalibus tenebris inuoluti honorati corpore corruptibili quod aggrauat animam. Quo tandem merito inflicto malo isto nisi peccati. Unde tanti mali magnitudine admoniti sequi deberent agnum qui tollit peccata mundi.

Sap. 9.

Et beatos faciet fides recta etiam eos qui de naturis incorporeis nequeunt disputare. Cap. XXV

A Deum namque pertinentes etiam longe istis ingenio tardiores: quoniam sine huius vite resoluuntur a corpore: ius in eis retinendis non habent inuide potestates. Quas ille agnus sine ulla ab eis peccati debito occisus non potentia potestatis priusquam iusticia sanguinis vicit. Proinde liberi a diaboli potestate suscipiuntur ab angelis sanctis a malis omnibus liberati: per mediatorum dei et hominum: hominem iesum christum quoniam consonantibus diuinis scripturis: et veteribus et nouis: et per quas prenucciatus: et per quas annuciatus est christus: non est aliud nomen sub celo: in quo oportet homines saluos fieri. Constituantur autem purgati ab omni contagione corruptionis: in placidis sedibus: donec recipiant corpora sua sed iam incorruptibilia que solum non onerent: hoc enim placuit optimo et sapientissimo

1. Thi. 2.

Act. 4.

mo creatori ut spiritus hominis deo pie subditur: habeat feliciter subditum corpus: et sine fine permaneat ipsa felicitas. Inbiverunt autem sine ulla difficultate videbimus: ea que clarissima et certissima perfruemur. Nec aliquid querimus mente ratiocinantem sed contemplantem cernemus quare non sit filius spiritus sanctus: cum de patre procedat. In illa luce: nulla erit questio: hic vero ipsa experientia tam mihi apparuit esse difficilis: quod et illis qui hec diligenter atque intelligenter legent perculdubio sibi apparebit: ut cum me in secundo huius operis libro alio loco inde dicturum esse promiserim: quotienscumque in ea creatura que nos sumus aliquid illi rei sile ostendere volui: qualecumque eloquiū meū sufficiens elocutio secuta non fuerit: quibus et in ipso intellectu conatum me senseri magis habuisse quam effectum: et in vna quidem persona quod est homo inuenisse imaginem summe illius trinitatis: et in re mutabili tria illa ut facilius intelligi possent: etiam per temporalia interualla maxime in libro nono monstrare voluisse. Sed tria vni persone non sic humana possit intentio: tribus illis personis conuenire potuerunt: sicut in hoc libro quintodecimo demonstrauimus

Interualla temporum diuine trinitatis nulla sunt. Capitulum XXVI

D E inde in illa summa trinitate que deus est interualla temporum nulla sunt: per que possit ostendi aut saltem requiri: vtrum prius de patre natus sit filius: et postea de ambobus processerit spiritus sanctus: quoniam scriptura sancta spiritum eum dicit amborum. Ipse est enim de quo dicit apertus. Quoniam enim estis filii dei misit deus spiritum filii sui in corda vestra. Et ipse est de quo dicit idem filius. Non enim vos estis qui loquimini: sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. Et multis alijs diuinorum eloquiorum testimonijs comprobatur patris et filij esse spiritum qui proprie dicitur in trinitate spiritus sanctus. De quo item dicit ipse filius. Quoniam ego mittam vobis patrem. Et alio loco. Quoniam mittet pater in nomine meo. De utroque autem procedere sic docet: quoniam ipse filius ait. de patre procedit. Et cum resurrexisset a mortuis et apparuisset discipulis suis: in suspirio ait. Accipite spiritum sanctum: ut eum etiam de se procedere ostenderet. Et ipsa est virtus que de ipso exibat (sic legitur in euangelio) et sanabat omnes. Quid ergo fuit cause ut per resurrectionem suam: et in terra prius daret: et de celo postea mitteret spiritum sanctum: hoc ego existimo: quoniam per ipsum donum diffunditur caritas in cordibus nostris: qua diligimus deum et proximum: secundum duo illa precepta: in quibus tota lex pendet et prophete. Hoc significans dominus Iesus: bis de deo spiritum sanctum: semel in terra propter dilectionem per proximi: et iterum de celo propter dilectionem dei. Et